

وب سنجی

دسترسی به وب سایت های و اطلاعات را دارند. همچنین کاربران صرفاً استفاده کننده می باشند.

وب ۲ به نسل نوینی از وب دلالت دارد که امکان همکاری و مشارکت در سازماندهی اطلاعات را برای کاربران وب فراهم میکند. وب ۲ راهگشای جدیدی برای اینترنت است که کاربران خودشان محتوای شبکه موجود رابه وجود آورده و اصلاح میکنند. وبلاگ ها و یادداشت های روزانه را نمونه بارزی از وب ۲ می دانند.

وب معنایی را می توان فضایی ج بهانی از جنس محاسبات هوشمند ماشین تصور کرد که در آن تمامی کتاب ها، کتابخانه ها، دانش ها، دانشنامه ها و پایگاههای دانش به صورت معنی گرا وبا توانایی درک مفهومی همدیگر در کنار هم قرار خواهند گرفت . در طراحی وب معنایی هدف این بوده که علاوه بر انسان ماشینها نیز بتوانند با وب کار کنند ومفاهیم رادرک کنند.

از اواسط دهه ۱۹۹۰ حوزه پژوهشی جدیدی به نام «وب سنجی» بر پایه روش های اطلاع سنجی و کتاب سنجی در حوزه علوم کتابداری و اطلاع رسانی به وجود آمد که به پژوهش درباره ماهیت و خصوصیات وب می پردازد. وب سنجی به چند دلیل برای یک پژوهشگر مبتدی حوزه ای جذاب است: اولاً داده ها و ابزارهای آن رایگان هستند؛ دوم آنکه حوزه تقریباً جدیدیست، از این رو یافتن پرسش های پژوهش در آن آسان است و سوم، از آنجا که وب متغیر است یافتن سوالات پژوهشی جدید و جذاب، ساده است.

انواع وب

جهانیان اینترنت و وب را با نسخه اولیه آن یعنی وب ۱ شناختند. این تکنولوژی سرعت رشد و فراگیری دور از انتظار داشت و دنیای تجارت و ارتباطات دگرگون شد و روابط بین بشر تغییر کرد و عناوینی مثل دهکده جهانی پیش آمد. وب ۱ به نسخه ای از وب گفته میشود که در آن خط مشخص و پرننگی بین تهیه کننده و مصرف کننده محتوای اطلاعات وجود دارد. وب ۱ همان ساختار عمومی وب است و کاربران امکان



کتاب معجزه شکرگزاری اثر راندا برن

“کتاب معجزه شکرگزاری” یکی از بهترین کتاب‌های تاثیر گذار دنیا در زمینه خودسازی و موفقیت است که توسط راندا برن نوشته شده است. این کتاب با استفاده از مفاهیم و ابزارهای مثبت اندیشی، به خوانندگان کمک می‌کند تا روش‌های شکرگزاری را در زندگی خود پیاده کنند و از طریق آن، شادی، سلامتی، رضایت و موفقیت را بیشتر تجربه کنند. کتاب معجزه شکرگزاری برای همه کسانی که به دنبال راهکارهایی برای بهبود کیفیت زندگی خود هستند، مناسب است. اگر شما به دنبال راهکارهایی برای افزایش انرژی، بهبود روابط، به دست آوردن عشق و رضایت در زندگی هستید، این کتاب مخصوص است. همچنین، این کتاب برای کسانی که با استرس، اضطراب، افسردگی و یا مشکلات روانشناختی دیگر روبرو هستند، مفید خواهد بود. تمرینات شکرگزاری که در این کتاب آموزش داده شده، به شما کمک می‌کند تا احساس رضایت و شادی بیشتری داشته باشید و مشکلات روانی را کاهش دهید.



هوش مصنوعی و بهبود کاربرد گوشی‌ها

آزمون معتقد است که استفاده از هوش مصنوعی روی دستگاه می‌تواند جان تازه‌ای به گوشی‌ها بدهد. با پردازش وظایف هوش مصنوعی به صورت محلی گوشی‌ها می‌توانند کارآمدتر و پاسخگوتر شوند. برای مثال هوش مصنوعی می‌تواند برای بهینه‌سازی عمر باتری بهبود عملکرد دوربین و افزایش تشخیص صدا استفاده شود همچنین هوش مصنوعی می‌تواند با یادگیری از رفتار و انتخاب‌های کاربر برای شخصی‌سازی تجربه کاربر استفاده شود. این کار می‌تواند به تعاملات بصری و بدون مشکل بیشتری با دستگاه منجر شود. آزمون گفت که در زمینه هوش مصنوعی کوالکام مسیری متفاوت از رقیب اصلی خود یعنی انویدیا در پیش گرفته است. این شرکت امیدوار است که هوش مصنوعی را به جای مراکز داده در گوشی‌ها و سایر دستگاه‌ها معرفی کند. این مسأله نقطه تمرکز اصلی رقیب این شرکت یعنی انویدیا هم هست. وی گفت در بخش کمی از بازار هستیم ما داریم یک فرصت را میبینیم زمانی که این فرصت به واقعیت تبدیل شود تلاش‌های ما به اثبات خواهد رسید. او افزود: توانایی مشاهده فعالیت بازار خیلی مهم است. ما در مورد هوش مصنوعی مولد مانند ChatGPT و برخی از مدل‌های زبان بزرگ دیگر که همگی در مراکز داده اجرا میشوند چیزهای زیادی شنیده ایم همچنین در حال انجام کارهای متفاوتی هستیم و در واقع هوش مصنوعی را به دستگاه‌های شخصی می‌آوریم.

Google Translate ترجمه متون در لحظه

نیازی به معرفی ندارد و بدون شک تاکنون چندین و چند بار با این پلتفرم ترجمه آنلاین سروکار داشته‌اید. افزونه Google Translate نیز یک اکستنشن کاربردی است که دسترسی به این مترجم را در هر لحظه ممکن می‌کند. به این ترتیب نیازی به سایت Translate نخواهید داشت و می‌توانید به سادگی و در کوتاهترین زمان ممکن این افزونه را فراخوانی کنید. اکستنشن Google Translate همچنین امکان ترجمه کل سایت را هم داراست و می‌توانید تنها با یک کلیک کل صفحه باز شده را ترجمه کنید اگر به گشت و گذار در سایتهای غیر فارسی علاقه مند هستید افزونه Google Translate می‌تواند یکی از بهترین افزونه‌های کروم برایتان باشد.

کتابخانه دانشکده

پزشکی پاییز ۱۴۰۲